REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI T LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr"Reshit Collaku™ Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-316, Website: www hidaa.gov.al

@ DEKLARATE -’Eél'féi‘ff‘w 7|
E INTERESAVE PRIVATE dahevit | Do/) |

PERIODIK / VJETOR

E zyrtarit g8 mbart detyrimin pér deklarim (€ interesave private t€ (ij, bashkéshortit/es dhe t&
fémjéve madhore, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive. té detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké”, Ligjit
nr.9367. daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konftliktit {€ interesave né€ ushtrimin e funksioneve
publike™. me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe né ligjin nr.9529,
daté 11.05.2006.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri o At _ Mbiemri
Mariola Josif Mertiri
Funksioni

Prokurore
Institucioni dhe adresa

rokin Rrethit Gyvgesor. Gjirokaster. Lagjc “18 8
Data ¢ emérimit né S - Data e dorézimit t&
funksionin qgé kryen : ; deklaratés

16.10.2009 : 12.03.2012

~

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandahmm e
Konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, :

Autorizoij:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, t¢ bashkéshortit /es dhe té
fémijéve madhoré.

Deklaroj se ¢ dhénar e pasqyruara prej meje né kété dokument Nénshkrimi : -
Juné 18 vérretu dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nik ésité e vérreté. ]; & \ i | :
(,.\\.\ tial & r)} m\ i

===



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
_E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndeyshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin ¢ kryer;es s€ veprimif, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé¢
dispononi, cmimin e bierjes, né mungesé t& dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese
qé zotéroni té ¢do loj pasurse, € paluajtshme dhe té luajtshme, likuiditete, t& regjistruar ose jo né reg;lstrat-‘ .
pubhkeg pér penudhcn nga deklarimi i méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit. o

Pgesa_'. v
Nr. Pm*xhk«;nmx i pasunse dhe burimi i kri ;mm_‘“’_ - Vlera me shifra dhe me fjalé néE %

— A e N ey T e SRl o ———v—“‘"—“‘*—“‘[
‘ | Apartament me siperfage ndertimore 95 m2. i ndodhur ne lagjen | |
{ [ “Liri™, hu i perftuar sipas kontrates noteriale me nr.Rep.3006 dhe ] . !
| .’ Nr kol 1632, date 24.06.201 1. per shitien e nje sendi ne te ardhmen, j 4 Ood 000 | L(l\mes milion e |
i ndc;m_;u investiterit Eqerem Buzi, dhe Ervin Mertirit, ne vleren 4300 | peseqind mije) leke ‘
i ; 000(kater milion e peseqind mije)leke. |
L , |

| 4
| | |
| | |
i | Kesti i pare, he shumen 2 260 000¢ dy milion e dyaind e gjashte dhjete ; }
| ‘ mije) leke eshte likujdoar ne date 24.06.2011. nga te cilat 1 .000.000 ‘ f
1 | {nje milion leke), i jane dhuruar bashkeshortit nga vetlai 1 6f (Mirel
; | Mertiri). dbe shuma fjeter prej 1 260 000 ( nje milion ¢ dygind ¢

|

| gjashtedhjete mije) leke, na eshte dhuruar nga viehrri im {Trifon |

|

| Mertiri. nga kursimet e ti] nga puna dhe emigracioni).

I | 1.
r Kesti gjeter pre; 240 000¢{dy milion ¢ dyqind e dyzet mijelleke, eshte |

! likujduar ne date 02.08.2011), nga ne momentin qe ehste mundesuar |
'i kredia nga banka Kombetare Tregtare, dega Fier. l
: I
|

— |

i | i ~

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té fw"“ T ] [
plotésoni né fotokopje té ti). e |

Neonole  adted df |

oiesodict iy s rtars wu‘:"wq‘,‘g Vieior " 3



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE dhe/ose PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né  Shuma e té ardhurave &

borde, komisione e ¢cdo angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té pérfituara, né leké apo né
ardhura persenale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhorg. valuté, nga deklarimii
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku méparshém deri mé 31
jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objektin  dhjetor & vitit te deklarimit
e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit. (me shifra dhe me fjalé). -
" Paga. vitit 201 1. Prokurore ne Prokurorine e Rrethit Gjyqesor. F 055027 (nje milione
| Gyirokaster 1 055 027 ( nje milion e pesedhjet e pese mije e dyqind e pesedhjet ¢ pese mije e
' njezet e shiate) leke i dyvgind e njezet e shtate) leke

“wPaga e bashkeshortit (Ervin Mertiri), Drejtor shitjeje, prane U_ies_jel!es-a—JFBSO 512 (terqin e tetedhjete
| Kanalizime sh.a. mije e treaind ¢
' dymbedhjete)

L

;‘k%b—rﬂfé?(aimte—té shtuna dhe te diela te paguara, nga Prokuroria 38093 (pesedhjete e tete

' Gjirokaster. | mije)

| |

% |

| | |
T T . . N — T T T T

' Honovare (Irajnim ne Durres, nga data 11-15 Prifl 201 19 682 (nentembedhjete mije

! e gjashtegind ¢ tetedhjete e
dy leke)

1 90.000  (nentedhjete  mije
leke) ~ :

O

S E—
| Shperblim nga Prokuroria e Pergjithshme

Nése kv format &shi¢ 1 pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té 1i. Q

[¢ plogésafier iz vriari “Periodik f}'umr"4




_interes), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

1 Kredi te Instituiin NOVA. Kontrate e tidhur ne 03.11.2011. ne

|

REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

|

DETYRIMET FINANCIARE ‘
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detvrim pér studime et].) gé

ekzistoji¢ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &

deklanmit.

té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar,

shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit
dhe t&€ mbarimit 1& detyrimit (muaji/viti), nr. e
kontratés dhe interesin-bazé.

P&ér kredité bankdre shumén totale (principal +

shumen 330.000 feke. Kesti mujro i kesaj kredie eshte 14.000

| Ieke. dhe eshie marre me afat 3 vjecar shlyerje

i

bt e
Kredi te Banka Kombetare Tregt Tregtare, ne shumen 2 240 000 (dy

v
milion e dvgind e dyzet mijejleke. Norma e interesit eshie 3%,
Afati i shiyerjes se kredise 20 vjet ose 240 muaj. Kontrata e
kredise eshite lidhur ne date 02.08.2011. Kesti mujor 12 500

{(dvimbedhjete mije e peseqind leke)

Apartament me siperfage ndertimore 95 m2, i ndodbur ne
lagjen ~Lin". Fier, i perfiuar sipas konfrates notertale me
nr.Rep. 3006 dhe NeKol 1632, date 24.06.201 1, per shitjen e
nje sendi ne te ardhmen, ndermjet investitorit Eqerem Buzi,
dhe

Ervin Mertint, ne vieren 4 500 000 (kater milion e peseqind
mije) feke.

|

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té vitit
té deklarimit

.- {me shifra dhe me fjalg)

56 000 (pesedhiete e giashté
mije leke}

49852 (dyzet ¢ nentmi

leke

{ovriard

Emn, \Iblemn, Nénshkrimi

0 i\ Q KQ\\ t_\_x_\ e \

teteqind ¢ pesedhjete e dy) |

Té dhinat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqvrohen né fleten nr.6, pér

Gjendja e detyrimit te
mbetur pa shiyer deri
né 31 dhjetor t& vitit t8
deklarimit

{me shifra dhe me i}ale)
_Principal+interes

7325 92{ (1reqind ¢ njezet e |
pese mije e nentegind e
| njezet e nje)leke
E
190 118 (dy mlhon g

' nqumd e nentedhjet mije €

njeaind e dyzet e tete)leke

__H__,_“__E‘»

lfﬁlh mm '



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE (Nr.mdeksn

E INTERESAVE PRIVATE ne ILOKE | |

E pjesétaréve t€é familjes q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné ve¢mas nga ¢do anétar i familjes.

Shtetasi/sja Ervin Tri fon Mertiri bashkéshort/e [
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e subjektit Mariola Josif Mertiri, me detyre Prokurore.
Emér, atési, mbiemér, funksion

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimio e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé€, g€ té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private. dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojn€ n€ emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né két¢ Emri, Mbiemri, Nénpshkrimi

dokument jané & vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjié | , —
rament jane 1 vers NLvvin Merb

§& itk exiité e vérteté L rvwen [(LEr AT -

i pposétarl §famifies e pasurl vegnias “Periodik Vetor™ 9



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
_ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

~g

DEKLARIMI 1 INTERESAVE PRIVATE
PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen,
momentin ¢ kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké ) né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin qé¢
dispononi, né mungesé t¢ dokumenteve vierén gé shtuar apo pakésuar, pjesen takuese gé zotéroni t&
cdo Hoj pasurie, t& patuajtshme dhe t8 luajtshme, likniditete, té regjistruar ose jo né regjistrat pubhke, per:-‘_ﬁ”:'
periudhén nga deklarmu i meparshem deri mé 31 dh;etor té vitit té deklarimit. -

Nr. Fershknmu p_asurxge dhe bumm i krij gm;;g_:_- Vlera me shifra dhe me fjalé .

!,‘WE,____ ,,,,,, i .—...‘A._.s.u..ﬁu’__,‘__.__.’_,___w‘k,_._wﬁ_m_.__g

L 4‘

| '.

‘ ! E njejte me te bashkeshortes, shih fagen 3 |

- |

I |

z e ——

. {

o

| | .
| |
| i ] -
| i | .

R ; 1.
i i

N |

| | |

. 4

n |

— — RO
| | !
y |

| |

- |

. 2

| | ‘ J

I R N L

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Evvin  Mévs

Telefon privat e celular

| DE3 3922 B4 K

Nése Ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t& ploigsoni né fotokopje té tii.

i

10 ploidsoliet nga pjoséeari 1 faunilies me pasuri vegmas Periodik Vietor” 11



REPUBLIKA E SHQIPERISE

@ INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

B ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose
jashté vendit. g€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fiimprurése, ligensa
dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarije né ¢do
organizaté ljetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor 1€ vitit t& dekiarimit.

Né rastet ¢ zotérimit pasiv t€ aksioneve dhefose € pjeséve né kapital, duhet t& deklarohen t€ drejiat e
perfitimit (& tryteve civile (€ pronésisé, € cilat jan€ realizuar nga data e deklarimit & méparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t¢ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe v eprimtarie qé ka sjellé

t€ ardhura, emértimi i institucionit, i organizatés apo i aktivitetit nga

ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit pubhk statusi,

objekti i veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e Shuma ¢ t& ardhurave té kri}uara._: -
angazhimit nga dekiaﬂmi i meparshem deri né 31 dh;etor 18 vitit.té pé leké apo né valuté -
(deklarimit ~ooamwn 0 (meshifradhe me fjale). 00
! {
1 x
e D
| |
| |
Boow e e i S
|
| |
!—

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarje. detyrim pér studime etj.) gé
ekzistojnd brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m deri né 31
dhjetor ¢ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhé&nat pér emra personash ndaj 1& ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrchen né fleten nro 12, pér 18
ruajtur konfidencialiietin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar,  Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te
shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit - deklarimi i méparshém  mbetur pa shiyerderi
dhe t&€ mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ o deri né 31 dhjetor t€ vitit né 31 dhjetor t€ vitit te
kontratés dheinteresin-bazé. _  té dekdarimit j deklarimit o
Pér kredité bankare shumén totale (principal + _ (me shifra dhe me fjalé)  (me shifra dhe me fjalé}"*"
interes), kohézgjatien (muaji/viti) dhe késti mujor. - = Principal+interes.

- njejte me fagen 5.

R S -~ S S PR LS

Emr;, Mbiemri, Nénshkrimi

Ty, |

st g jos@ant §jumilies e pasuri veemas : Periodit Vierr 12



